Artigo 23o | Preço Base

1. O preço base é o preço máximo pelo qual o Município de Vila do Conde se dispõe a

pagar pela execução de todas as prestações que constituem o seu objeto, durante o

período de vigência do contrato.

2. O valor para efeito de concurso é de 2.225.000,00 € (dois milhões duzentos e vinte e

cinco mil euros), que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre o valor

acrescentado.

3. Ao abrigo do disposto no no3 do artigo 189D do Código dos Contratos Públicos (doravante

“'CCP"), considera-se que o preço total resultante de uma proposta é anormalmente baixo

quando o respetivo valor for inferior a 1.937.500,00 € (um milhão, novecentos e trinta e

sete mil e quinhentos euros), não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado.

Artigo 24“ ] Apresentação das propostas

1. A data limite de entrega das propostas éaté às 18:00 horas do 36o dia a contar da data

do envio do Convite.

2. Caso o prazo referido no número anterior termine em dia não útil, passará